prudentia, quæ vera & non simulata vocatur philosophia L. 1. ff. de Just. & Jur. cap. 4. de cuius Incompatibilitate in præsenti nostra Dissertatione, auxiliante summo Numine, tantum solliciti erimus.

§. 2. Verbum Incompatibilitatis derivatum èdictione: *In*, & adjectivo nomine: *compactus*, vel *compactilis* & *compactile*, è participio verbi *compingo*, ita ut idem sit, ac *non-compatibilis*, autres, quæ non *pactilis* est, teste Roxas dict. tract. part. 1. cap. 1. n. 16. Vel à verbo *compatior*; *compatibile* enim omne illud dicitur, quod cum altero concurrere vel simul stare potest: *Incompatibile* è contrario est, quod non admittit alterius concursum, sed potius removet; Certum, apud latinos. Autores hoc vocabulum non fuisse in utu, adeoque totidem & conceptis verbis in Corpore Juris vix inventi, sed inventum Professorum Juris Canonici esse putat Hojeda, vel Oxeda de Mendoza, Jctus Carmonensis, in Tractatu de Beneficiorum Compatibilitate & Incompatibilitate part. 1. in prefat. n. 8. Ulurpatum tamen est à Bart. in L. 1. n. 5. Cod. de præpos. agent. in rebus. lib. 10. quam aliis Interpretibus, qui hunc sunt secuti. Ista vox significatur & exponitur per alias terminos in LL. nam aliter dicitur *Repugnantia* in L. 148. de R. J. L. 1. Cod. de

B

de furtis. L. 11. §. 7. de Instit. act. Item perplexitas,
in L. 68. ad Leg. falcid. L. 16. de Condit. institut. L. si
Titius de V. Obl. Cap. 13. §. porro X. de restitut. spo-
liat. Porro Contrarietas, L. 21. de fideicommiss. li-
bert. L. 2. pr. quand. Appellat. L. 30. de condit. L. 12.
pr. de Inoff. testament. L. 30. pro soc. Can. Beatus s.
caus. 22. q. 2. Cap. sollicitudinem de Appell. Omnia
quippe incompatibilia quodammodo sunt con-
traria. Molin. lib. 2. cap. 14. n. 27. Item, Con-
tradictorium, quod simul de eodem non potest
concurrere, tanquam simul verum, & simul falsum,
B. Dn. Brunnemann. Enchirid. Logic. lib. 2. num. 1.
Item Oppositorum: quod in uno & eodem adesse
non potest. L. 6. §. 2. de hered. Instit. L. 4. pro suo.
Impossibilitas L. 45. de hered. Institut. L. 9. L. 14. 15.
16. de Condit. Inst. Aversio, Antipathia (hoc est)
contraria passio, Roxas d. Cap. 1. n. 14. Incompos-
sibilitas, Castanæus Distinct. in verb. Incompos-
sibile.

§. 3. Juridice & Moraliter Incompatibile
quid est vel absolute & simpliciter, vel secundum
quid. Absolute, quod implicat Contradictionem
ex parte Dei & Rei; v. g. ad Heb. 6. dicitur, Impos-
sibile esse Deum mentiri. Secundum quid tale di-
citur, vel ex hypothesi voluntatis, & decreti, vel

prohibitionis *divinae*, qualis est in conjugio quoad
 fratres & sorores, vel ex hypothesi voluntatis hu-
 manae, hujusque iterum vel *Gentium*, vel *Civitatis*,
 vel civitate *inferioris* e. g. patrisfamilias suæ familiae
 imperantis: ut incompatibilitates earumque di-
 visiones quoad alias disciplinas, Mathematicam,
 Physicam, &c. nunc taceam. Docendi vero gra-
 tia Incompatibilitas juxta Jura nostra ulterius dis-
 pesci potest in Incompatibilitatem *natura* & *Jure*
 talem. Bachov. ad §. 6. *Iustit. de hered.* *Instit.* n. 2.
 quibus adjungi potest Incompatibilitas ob perpe-
 xitatem de facto, Bart. ad L. 1. de cond. *Instit.* NA-
 TVRA per se Incompatibile dicitur, cum natura
 impedimento est, quo minus existat, §. 11. *Instit. de*
Inut. stipul. qualia notantur in LL. cœlum tangere
 d. §. 11. Cœlum ascendere, L. 7. de V. O. Im-
 mortalitatem præstare, L. 8. Cod. de *Contrabend.*
stip. Mortuum servum manumittere, L. 6. §. 1.
 de condit. & demonstr. L. 8. §. 7. de cond. *Instit.* Da-
 re Hypocentaurum, vel aliam rem, quæ non est
 in rerum natura, neque futura speratur, §. 1. *Instit.*
 de *Inutil. stipul.* L. 35. de R. J. Simul sedere & am-
 bulare, L. 124. de V. S. Factum infectum fieri, L.
 31. de R. J. L. 12. §. 2. de capt. & postlim. revers. *FLU-*
RE Incompatibilia dicuntur omnia facta, quæ la-
 dunt

dunt pietatem, existimationem & verecundiam nostram, & ut generaliter dicam, quæ contra bonos mores sunt, nec facere nos posse credendum est, L. 15. de cond. institut. Ea igitur, quæ contrariantur legi divinæ, *Incompatibilia* habentur, & generaliter omnia illa, quæ moralem in se continent turpitudinem, vid. Feld. ad Grot. lib. 3. c. 19. quamvis enim ea, quæ Jure communi positivo prohibentur, non sint absolute *Incompatibilia*, Jus enim hoc mutari potest, quin & istud, quod in hac Republica contra leges, adeoque *Incompatibile* est, in altera licitum & compatibile esse potest, L. 137. §. 6. de V. O. nisi in ipsis aliqua sit moralis vitiositas. Variæ adhuc divisiones Incompatibilitatis adduci possent, sufficiat, ratione objecti in sequentibus pertractandi Incompatibilitatem divisisse, secundum tria Juris objecta, scilicet in Incompatibilitatem, (1.) quoad Jura Personarum, (2.) quoad Jura Rerum & (3.) quoad Jura actionum. Porro ultimo exponam Incompatibilitatem Dignitatum, quin & Officiorum.

CAPVT II.
DE
INCOMPATIBILITATE
QVOD JURA PERSONARVM.

§. I. In

§. I.

In Adamo utrumque sexum, Masculinum & fœmininum mixtum latuisse, patet è Genes. 1. v. 27. qui de hinc ab invicem fuit discretus Genes. 2. v. 21. 22. 23. sed jam naturaliter incompatibile est, unum hominem utroque sexu à Natura donatum esse, ita, ut hos duos divisos Sexus Hermaphroditus (dictus ab Ἑρμῆ, h. e. Mercurius, & Ἀφροδίτη, hoc est Venus; quia in Poëtarum fabulis fertur quispiam talis fuisse, e Mercurio & Venere procreatus) seu Androgynus (ex ἀνήρ & γυνή, quod è viro & muliere quasi constet) simul & aequaliter, ad generandum & concipiendum, possideat; teste enim Galeno lib. 2. de Semine cap. 3. Impossibile est, quod talis maris & fœminæ distincta atque diversa membra esse possint in Hermaphrodito, ut alia in maris, alia in fœmina semine possint contineri; imo ex Mathematica demonstratione facile deprehenditur, naturaliter impossibile esse, quod unus solus individuus valeat operari insimil tanquam fœmina, vid. Roxas pag. 2. cap. 3. n. 4. 8. 9. 10. ubi more suo nervose decidit dubium: si primogenitus sit Hermaphroditus, secundogenitus vero simpliciter Malculus, quisnam eorum in successione Majoratus, Senioratus vel Fideicommissi familiæ præferri debeat? Præyalens